
Contacto

Teléfono +34 828181140
Fax +34 928096698
Correo Electrónico registro@puertoscanarios.es

Dirección Postal

Luis Doreste Silva, 2
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 500/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-02-2023 a
las 16:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Ente Público Empresarial Puertos Canarios
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://puertoscanarios.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UL34pXWXDk%2BiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reposición de elementos de delimitación del canal de navegación del puerto de Las
Nieves, T.M. de Agaete, isla de Gran Canaria.

Valor estimado del contrato 84.740,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.672,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.740,27 EUR.

Clasificación CPV
98360000 - Servicios marítimos.
45316213 - Instalación de equipo de balizamiento.
45316230 - Instalación de equipo de señalización de puertos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: La prestación del servicio tendrá una duración de TRES (3) MESES, a contar desde el día en que se
estipule en el contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Luís Doreste Silva n° 2
(35004) Las Palmas de Gran Canarias España

Declarar desierto el procedimiento de licitación relativo a la reposición de elementos de delimitación del canal de
navegación del puerto de Las Nieves, T.M. Agaete, isla de Gran Canaria.

https://puertoscanarios.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UL34pXWXDk%2BiEJrVRqloyA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Declarar desierto el procedimiento de licitación relativo a la reposición de elementos de delimitación del canal
de navegación del puerto de Las Nieves, T.M. Agaete, isla de Gran Canaria.
Fecha del Acuerdo 06/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/05/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/05/2022 a las 14:00
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas finalizará a las 14:00 horas (hora peninsular), las 13:00 horas en
Canarias.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0207740f-b634-4fec-b175-11d1d78b0452


Lugar

Plataforma de Contratación del Sector Público

Dirección Postal

Luís Doreste Silva n° 2
(35004) Las Palmas de Gran Canarias España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Sobre único: documentación administrativa + oferta
económica. La forma en la que debe presentarse dicha
documentación viene expresada en el apartado H) del
cuadro resumen y en las cláusulas 13, 14, 15 y 16 del
PCAP.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Al tratarse de un procedimiento electrónico, en el que los sobres están cifrados, no se
requiere la existencia de acto público. A tal efecto, en un plazo de tres días, se publicará el acto de apertura.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Coste del servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zE9FS%2F1puIMBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000010473241 |  2023-468729 | Mon, 27 Feb 2023 16:34:57:471 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35326287091289692018777966799076347941 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zE9FS%2F1puIMBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

